
Loko-zpravodaj č.12/20 (200)    
(občasný zpravodaj šachového klubu ŠK Loko Praha) 

      --------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Mistrovské soutěže družstev Praha 2020 

 

10.kolo  (19.6.2020) 
 

Jubilejní, 200. číslo Loko-zpravodaje!  
 

Jak již bylo sděleno v minulém LZ, dohrává se pouze Přebor.  
Áčko hrálo už jediné, snížilo naši bilanci 2020 o –1.  

 

Minulý týden se dohrávaly odložené zápasy, na postavení Loko A to nemělo vliv. 
 

„Loko-kosič“ 2020: Dalibor Trapl již nemohl být dostižen, ziskem 7 výher se stal Loko-kosičem sezóny. Komplet tabulka na webu. 
                                             
                                                       Přehled výsledků: 
 

                                             Přebor:                DDM Praha 6 A – Loko A           5 : 3 
 
 
 
 
 
 
 

Komentáře kapitánů (c): 
 

Loko A: Sestava: 1.Walek 2.Šindler 3.Smutný 4.Kubíček 5.Větrovský 6.Šimeček 7.Trapl 8.Kamlach (c)                        DDM A – Loko A 
Vyhrál: Kubíček. Remizovali: Šindler, Větrovský, Šimeček a Trapl.  
Tak není úplně snadné naskočit do ostrého zápasu po 3 měsících pauzy, zvláště pak s tak silným soupeřem, jako byla včera sestava DDM. 
Domácí měli přece jen malou výhodu, že již minulý týden hráli odložený zápas a trochu se rozehráli, ovšem to není žádná omluva naší 
porážky. Jak řekli na začátku zápasu, chtěli nás konečně poprvé porazit (dosud jsme v Přeboru sehráli 9 zápasů s výsledkem +8 =1). Jednou 
to přijít muselo, ale stalo se to v pro nás nejméně vhodný moment ☺. DDM nastoupil v „historicky nejsilnější sestavě“ (mimochodem v čele 
s velmistrem Markem Vokáčem!), jak sám po zápase sdělil jeho kapitán Vláďa Křivánek. Vždyť i on s ratingem 2213F hrál až na poslední 
šachovnici! A třeba předposlední Pepa Erneker vykazoval 2251F. Celkový ELO-průměr DDM činil 2194F, náš byl 2125F. Utkání se hrálo 
v sídle ŠSČR na Strahově, zřejmě kvůli nedostupnosti DDM na Bílé Hoře. Úvodem bylo fotografování obou kompletních týmů, pak se ale již 
zápas rozběhl. Padla nějaká nabídka remízy, ale kapitán domácího výběru tyto tendence hasil i vzhledem k vytouženému cíli, jak již bylo 
zmíněno. Nicméně skoro po dvou hodinách, v 19:50 remizoval Bohouš Šimeček a půl hodiny po něm Michal Šindler (s FM Frantou Štrossem 
2263F), bylo 1:1. Náš velký bojovník Honza Smutný ale na remízu jako vždy nepomýšlel a sveřepě se černými pustil do Martina Cuhry. Jeho 
snaha asi byla větší než jeho možnosti v pozici (konec jsem neviděl) a tak se domácí dostali ve 20:45 do vedení, 1:2. Pět minut po tomto 
záznamu v zápise remizovali prakticky ve stejné chvíli Dalibor Trapl a Michal Větrovský, prohrávali jsme 2:3. Zprvu opatrný Robert Kubíček 
nakonec využil mírně lepší pozice k výhře a podařilo se nám tak vyrovnat na 3:3! Ovšem zbylé dvě partie dobře nevypadaly a tak závěr byl 
v režii DDM. Nejprve Petr Walek, který se černými do velmistra pustil bez obav útočně, čili v jeho stylu, přece jen narazil na skálu a GM 
zkušeně pozici vyhodnotil jako své plus, prohrávali jsme 3:4. V souboji kapitánů (hrál jsem s Pražským kosičem 2019!) jsem v horší pozici 
zariskoval a snažil se ještě o nějaký zázrak již v podobě spíše kiksu Vládi Křivánka, ten ale symbolicky dotáhl svoji družinu ke kýženému 
vítězství a 3 bodům, prohráli jsme 3:5. Korunovace se tedy nekonala, ale máme ještě jeden pokus ☺. P.S. zájemci si mohli užít prohlídku 9 
knih-kronik našeho Koníka, které zde z knihovny vystavil Franta Štross. 
 

 
 

Loko Praha A 2020: zleva stojí Robert Kubíček, Dalibor Trapl, Michal Šindler, Petr Walek, Bohouš Šimeček, sedí Mirek Kamlach, Michal Větrovský, Honza Smutný.  
 

Pořadí v Přeboru po 10.kole: 
 

  Přebor:                                I.třída: - konec                               II.třída: - konec                           III.třída: - konec 
 

družstvo body skóre družstvo body skóre družstvo body skóre družstvo body skóre 
1.Loko Praha A 24 45.5 1.AURORA A 25 50.5 1.Bohnice A (1) 22 44.5 1.Smíchov B (1) 24 43.5 
2.Bohemians B 21 51 2.DP Praha C (1) 20 37 2.GROP D 20 42 2.Dukla F (1) 19 39 
3.Vyšehrad C 21 42.5 3.Dukla Praha B 17 39 3.Bohemians F 19 42 3.ŠK Praha 4 B (2) 18 37 
4.Vršovice A 18 44.5 4.Mahrla B 17 38.5 4.Oaza D 16 37.5 4.Loko Praha D (1) 18 36.5 

5.DDM Praha 6 A  18 42 5.USK Praha A 12 42 5.Loko Praha C (1) 15 35.5 5.Unichess G 15 35.5 
6.Viktoria Žižkov A 16 39 6.Kobylisy C 12 36 6.Viktoria Žižkov C (1) 11 34 6.DP Praha F (1) 12 32.5 
7.Pankrác C  14 44.5 7.Loko Praha B (1) 12 32 7.Pankrác F 10 35.5 7.Kobylisy F (1) 7 28.5 
8.Pankrác D 13 42.5 8.Bohemians D 10 36 8.Vyšehrad G (1) 10 30.5 8.Vyšehrad I (1) 7 26 
9.GROP B 10 37.5 9.Dukla Praha D  9 29.5 9.Praga B (2) 10 29.5 9.Oaza F (1) 6 27.5 
10.Unichess D 9 36.5 10.Vyšehrad F 7 31.5 10.Kobylisy E (2) 6 27.5 10.Praga E (2) 4 21.5 
11.Bohemians C 8 36.5 11.Vršovice B (1) 6 29 11.Vršovice D 4 28.5 11.LR AAA (Radlice) 0 24.5 
12.Viktoria Žižkov B 5 25 12.Steinitz-Makabi A (1) 0 14 12.Mahrla C 0 13 --- - - 

 

Při shodnosti bodů a skóre rozhoduje o pořadí počet vyhraných partií. (1) znamená o 1 zápas méně (odloženo nebo volno).     
Viktoria Žižkov B ukončila hru v Přeboru a 3 týmy (Bohemians B, Pankrác C a Pankrác  D) s ní kontumovaly nesehrané zápasy 8:0.  

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------xxxx 

Výsledky Prahy v nové databázi ŠSČR: https://www.chess.cz/souteze/kraj-11/rocnik-2019   (Lz-LokoP-12/20) (13.ročník) 


